



Município de Lago dos Rodrigues
DIÁRIO OFICIAL
 Diário Municipal



ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDO - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 PAG 01/15

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Pagina.....01/03
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 Pagina.....03/06
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Pagina.....06/09
RESULTADO DE JULGAMENTO
 Pagina.....09/15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Licitante cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 003/2019. Licitante: RAIMUNDO LOPES ARAÚJO, CPF: 079.066.427-59, morador da Rua Travessa Silveira Filho, s/nº, Povoado Barraquinha, Lago dos Rodrigues – MA.

Nome: RAIMUNDO LOPES ARAÚJO					
CPF nº: 079.066.427-59					
Endereço: RUA TRAVESSA SILVEIRA FILHO, S/Nº, POVOADO BARRAQUINHA, LAGO DOS RODRIGUES – MA.					
(99) Telefone:					
E-mail:					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	FRANGO DE GRANJA ABATIDO Especificação: FRANGO FRESCO SEM MIUDOS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS.	5.600	QUILO	11,00	61.600,00
TOTAL:					61.600,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 13 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e o licitante cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 005/2019. LICITANTE: FRANCIANE DE SOUZA ALVES, CPF: 14.902.533/0001-73, sediado na Rua da Alegria, nº 13, Bairro Poeirão, Poção de Pedras – MA.

EMPRESA: F DE SOUZA ALVES					
CNPJ nº: 14.902.533/0001-73					
Endereço: RUA DA ALEGRIA, Nº 13, BAIRRO POEIRÃO, POÇÃO DE PEDRAS – MA.					
(99) Telefone:					
E-mail: franciane2302@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PEÇAS: COMPRESSOR 7.000 BTUS	33	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 13.200,00
2	PEÇAS: COMPRESSOR 7.500 BTUS	33	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 13.530,00
3	PEÇAS: COMPRESSOR 9.000 BTUS	33	UNIDADE	R\$ 485,00	R\$ 16.005,00
4	PEÇAS: COMPRESSOR 12.000 BTUS	33	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 14.190,00
5	PEÇAS: COMPRESSOR 18.000 BTUS	33	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 17.820,00
6	PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLINTS).	33	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 9.900,00
7	PEÇAS: CAPACITOR 15-20-25 UF	47	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 2.350,00
8	PEÇAS: CAPACITOR 30-35-40 UF	47	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 2.444,00
9	PEÇAS: PLACA EVAPORADORA (SPLINTS)	53	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 13.250,00
10	PEÇAS: SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) SPLINTS)	53	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 6.360,00
11	PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (SPLINT)	42	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 9.156,00
12	PEÇAS: VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLINTS)	42	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 10.080,00
13	PEÇAS: PROTETOR TÉRMICO	42	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00

14	PEÇAS: CAPACITOR DA PLACA (SPLINT)	42	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 2.100,00
15	PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLINT)	54	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 432,00
16	PEÇAS: PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLINT)	54	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 432,00
17	PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLINT)	49	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 490,00
18	PEÇAS: HÉLICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLINT)	50	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
19	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	107	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 21.400,00
20	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	85	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00
21	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	110	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00
22	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS	85	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 14.450,00
23	RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	115	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 13.225,00
24	RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	87	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 11.745,00
25	RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	115	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 13.800,00
26	RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS	105	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 13.650,00
27	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	115	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 8.625,00
28	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	72	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00
29	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	125	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 9.375,00
30	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS	110	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00
TOTAL: (trezentos e três mil trezentos e quarenta e nove reais)					R\$ 303.349,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 22 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES – MA, e o licitante cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 002/2019. LICITANTE: GILBERTO MAGALHÃES COSTA, CPF: 038.502.663-38, sediado na Rua Principal, s/nº, centro, Lago dos Rodrigues – MA.

Nome: GILBERTO MAGALHÃES COSTA					
CPF nº: 038.502.663-38					
Endereço: RUA PRINCIPAL, S/Nº, CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES – MA.					
Telefone: (xx) xxxx-xxxx					
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LAVAGEM DE CAÇAMBA Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem.	70	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
2	LAVAGEM DE CARRO (PASSEIO) Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	170	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00
3	LAVAGEM CAMINHÃO-PIPA Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem.	50	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
4	LAVAGEM DE RETROESCAVADEIRA Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro na peças utilizadas para escavação ou em outras.	50	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
5	LAVAGEM PATROL Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro na lamina ou em outras peças.	50	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
6	LAVAGEM RASPADEIRA COROADA DE 3,1 METROS Especificação : Lavagem completa, incluído uso de produtos adequados e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro nas peças	50	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

7	LAVAGEM DE CARRETA AGRICOLA COM 2 EIXO (DIANTEIRO E TRASEIRO) Especificação : Lavagem completa, incluído uso de produtos adequados e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro nas peças.	50	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
8	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem.	50	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
9	LAVAGEM DE GRADE DE ARADO Especificação : Lavagem completa, incluído uso de produtos adequados e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro nas peças.	50	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
10	LAVAGEM CARREGADEIRA Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro na lamina ou em outras peças.	50	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
11	LAVAGEM DE MICRO-ÔNIBUS Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, lavagem de todos os bancos, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	50	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
12	LAVAGEM DE ÔNIBUS Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, lavagem de todos os bancos, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	240	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 36.000,00
13	LAVAGEM DE CAMINHONETE Especificação : Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	50	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
14	LAVAGEM DE MOTOCICLETA Especificação : Lavagem Completa de Motocicletas incluindo a lavagem de toda a carcaça da moto com água e sabão, pneus, rodas, bem como com a utilização de desengraxante e cera.	50	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 500,00
TOTAL:					R\$ 109.750,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 18 de fevereiro de 2019.

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 005/2019, o Pregoeiro, Sr. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.000 btus

Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019

Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00002 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.500 btus

Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019

Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 410,000 (Quatrocentos e Dez Reais).

Item: 00003 - PEÇAS: COMPRESSOR 9.000 btus

Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019

Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 485,000 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - PEÇAS: COMPRESSOR 12.000 btus

Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019

Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 430,000 (Quatrocentos e Trinta Reais).

- Item: 00005 - PEÇAS: COMPRESSOR 18.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 540,000
(Quinhentos e Quarenta Reais).
- Item: 00006 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLINTS).
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 300,000
(Trezentos Reais).
- Item: 00007 - PEÇAS: CAPACITOR 15-20-25 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 50,000
(Cinquenta Reais).
- Item: 00008 - PEÇAS: CAPACITOR 30-35-40 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 52,000
(Cinquenta e Dois Reais).
- Item: 00009 - PEÇAS: PLACA EVAPORADORA (SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 250,000
(Duzentos e Cinquenta Reais).
- Item: 00010 - PEÇAS: SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 120,000
(Cento e Vinte Reais).
- Item: 00011 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (SPLINT)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 218,000
(Duzentos e Dezoito Reais).
- Item: 00012 - PEÇAS: VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLINTS)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 240,000
(Duzentos e Quarenta Reais).
- Item: 00013 - PEÇAS: PROTETOR TÉRMICO
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 45,000
(Quarenta e Cinco Reais).
- Item: 00014 - PEÇAS: CAPACITOR DA PLACA (SPLINT)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 50,000
(Cinquenta Reais).
- Item: 00015 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLINT)
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 8,000
(Oito Reais).
- Item: 00016 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLINT)
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 8,000 (Oito Reais).
-

- Item: 00017 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLINT)
Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 10,000 (Dez Reais).
- Item: 00018 - PEÇAS: HÉLICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLINT)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 180,000 (Cento e Oitenta Reais).
- Item: 00019 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 107,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00020 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00021 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00022 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 170,000 (Cento e Setenta Reais).
- Item: 00023 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 115,000 (Cento e Quinze Reais).
- Item: 00024 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 87,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).
- Item: 00025 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 120,000 (Cento e Vinte Reais).
- Item: 00026 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 130,000 (Cento e Trinta Reais).
- Item: 00027 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 75,000 (Setenta e Cinco Reais).
- Item: 00028 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 100,000 (Cem Reais).
-

Item: 00029 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 125,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 75,000
(Setenta e Cinco Reais).

Item: 00030 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 75,000
(Setenta e Cinco Reais). JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 005/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00002 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.500 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
410,000 (Quatrocentos e Dez Reais).

Item: 00003 - PEÇAS: COMPRESSOR 9.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
485,000 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - PEÇAS: COMPRESSOR 12.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
430,000 (Quatrocentos e Trinta Reais).

Item: 00005 - PEÇAS: COMPRESSOR 18.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
540,000 (Quinhentos e Quarenta Reais).

Item: 00006 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLINTS).
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00007 - PEÇAS: CAPACITOR 15-20-25 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
50,000 (Cinquenta Reais).

- Item: 00008 - PEÇAS: CAPACITOR 30-35-40 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
52,000 (Cinquenta e Dois Reais).
- Item: 00009 - PEÇAS: PLACA EVAPORADORA (SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
250,000 (Duzentos e Cinquenta Reais).
- Item: 00010 - PEÇAS: SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
120,000 (Cento e Vinte Reais).
- Item: 00011 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (SPLINT)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
218,000 (Duzentos e Dezoito Reais).
- Item: 00012 - PEÇAS: VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLINTS)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).
- Item: 00013 - PEÇAS: PROTETOR TÉRMICO
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
45,000 (Quarenta e Cinco Reais).
- Item: 00014 - PEÇAS: CAPACITOR DA PLACA (SPLINT)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
50,000 (Cinquenta Reais).
- Item: 00015 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLINT)
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
8,000 (Oito Reais).
- Item: 00016 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLINT)
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
8,000 (Oito Reais).
- Item: 00017 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLINT)
Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
10,000 (Dez Reais).
-

- Item: 00018 - PEÇAS: HÉLICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLINT)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
180,000 (Cento e Oitenta Reais).
- Item: 00019 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 107,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00020 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00021 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00022 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
170,000 (Cento e Setenta Reais).
- Item: 00023 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
115,000 (Cento e Quinze Reais).
- Item: 00024 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 87,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).
- Item: 00025 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
120,000 (Cento e Vinte Reais).
- Item: 00026 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
130,000 (Cento e Trinta Reais).
- Item: 00027 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).
-

Item: 00028 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
100,000 (Cem Reais).

Item: 00029 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 125,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00030 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Autoridade Competente.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 005/2019. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 400,000
(Quatrocentos Reais).

Item: 00002 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.500 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 410,000
(Quatrocentos e Dez Reais).

Item: 00003 - PEÇAS: COMPRESSOR 9.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 485,000
(Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - PEÇAS: COMPRESSOR 12.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 430,000
(Quatrocentos e Trinta Reais).

Item: 00005 - PEÇAS: COMPRESSOR 18.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 540,000
(Quinhentos e Quarenta Reais).

Item: 00006 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLINTS).
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 300,000
(Trezentos Reais).

Item: 00007 - PEÇAS: CAPACITOR 15-20-25 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 50,000

(Cinquenta Reais).

- Item: 00008 - PEÇAS: CAPACITOR 30-35-40 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 52,000
(Cinquenta e Dois Reais).
- Item: 00009 - PEÇAS: PLACA EVAPORADORA (SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 250,000
(Duzentos e Cinquenta Reais).
- Item: 00010 - PEÇAS: SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 120,000
(Cento e Vinte Reais).
- Item: 00011 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (SPLINT)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 218,000
(Duzentos e Dezoito Reais).
- Item: 00012 - PEÇAS: VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLINTS)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 240,000
(Duzentos e Quarenta Reais).
- Item: 00013 - PEÇAS: PROTETOR TÉRMICO
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 45,000
(Quarenta e Cinco Reais).
- Item: 00014 - PEÇAS: CAPACITOR DA PLACA (SPLINT)
Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 50,000
(Cinquenta Reais).
- Item: 00015 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLINT)
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 8,000
(Oito Reais).
- Item: 00016 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLINT)
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 8,000 (Oito Reais).
- Item: 00017 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLINT)
Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 10,000 (Dez Reais).
- Item: 00018 - PEÇAS: HÉLICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLINT)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 180,000
(Cento e Oitenta Reais).
- Item: 00019 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 107,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 200,000
-

(Duzentos Reais).

- Item: 00020 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 200,000
(Duzentos Reais).
- Item: 00021 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 200,000
(Duzentos Reais).
- Item: 00022 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 170,000
(Cento e Setenta Reais).
- Item: 00023 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 115,000
(Cento e Quinze Reais).
- Item: 00024 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 87,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 135,000
(Cento e Trinta e Cinco Reais).
- Item: 00025 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 120,000
(Cento e Vinte Reais).
- Item: 00026 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 130,000
(Cento e Trinta Reais).
- Item: 00027 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 75,000 (Setenta e Cinco Reais).
- Item: 00028 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 100,000 (Cem Reais).
- Item: 00029 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 125,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 75,000
(Setenta e Cinco Reais).
- Item: 00030 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019
Adjudicado para: F. DE SOUZA ALVES, pelo menor lance de R\$ 75,000
(Setenta e Cinco Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, autoridade competente da Secretaria Municipal de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

- Item: 00001 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
400,000 (Quatrocentos Reais).
- Item: 00002 - PEÇAS: COMPRESSOR 7.500 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
410,000 (Quatrocentos e Dez Reais).
- Item: 00003 - PEÇAS: COMPRESSOR 9.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
485,000 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).
- Item: 00004 - PEÇAS: COMPRESSOR 12.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
430,000 (Quatrocentos e Trinta Reais).
- Item: 00005 - PEÇAS: COMPRESSOR 18.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
540,000 (Quinhentos e Quarenta Reais).
- Item: 00006 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLINTS).
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
300,000 (Trezentos Reais).
- Item: 00007 - PEÇAS: CAPACITOR 15-20-25 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
50,000 (Cinquenta Reais).
- Item: 00008 - PEÇAS: CAPACITOR 30-35-40 uf
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
52,000 (Cinquenta e Dois Reais).
- Item: 00009 - PEÇAS: PLACA EVAPORADORA (SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
250,000 (Duzentos e Cinquenta Reais).
- Item: 00010 - PEÇAS: SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) SPLINTS)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
120,000 (Cento e Vinte Reais).
-

Item: 00011 - PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (SPLINT)

Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
218,000 (Duzentos e Dezoito Reais).

Item: 00012 - PEÇAS: VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLINTS)

Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 00013 - PEÇAS: PROTETOR TÉRMICO

Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00014 - PEÇAS: CAPACITOR DA PLACA (SPLINT)

Quantidade: 42,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
50,000 (Cinquenta Reais).

Item: 00015 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLINT)

Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
8,000 (Oito Reais).

Item: 00016 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLINT)

Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
8,000 (Oito Reais).

Item: 00017 - PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLINT)

Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
10,000 (Dez Reais).

Item: 00018 - PEÇAS: HÉLICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLINT)

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00019 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

Quantidade: 107,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
200,000 (Duzentos Reais).

Item: 00020 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS

Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
200,000 (Duzentos Reais).

- Item: 00021 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
200,000 (Duzentos Reais).
- Item: 00022 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
170,000 (Cento e Setenta Reais).
- Item: 00023 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
115,000 (Cento e Quinze Reais).
- Item: 00024 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 87,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).
- Item: 00025 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
120,000 (Cento e Vinte Reais).
- Item: 00026 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
130,000 (Cento e Trinta Reais).
- Item: 00027 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).
- Item: 00028 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
100,000 (Cem Reais).
- Item: 00029 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
Quantidade: 125,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).
- Item: 00030 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUS
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 20/02/2019
Homologado para: F. DE SOUZA ALVES, C.N.P.J. nº
14.902.533/0001-73, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).
-

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA. LAGO DOS RODRIGUES - MA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO